第１０２回番組審議会議事録 （令和７年２月１８日開催）

１． 開催年月日

令和６年２月１８日 午後７時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 ５名

出席委員数 ３名

欠席委員数 ２名

出席委員の氏名 佐藤純、渡邊光太郎、志賀昭洋

欠席委員の氏名 氏家和寛、中野良江

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「藤原彩代の彩り農村」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「藤原彩代の彩り農村」（１月２５日放送分）を試聴してもらい、率直な意見を聞いた。

登米市米山町出身の歌手・藤原彩代がパーソナリティを務める３０分番組。

放送は、毎月第４土曜日午前１０時～１０時３０分。再放送は翌月曜日午前９時３０分～１０

時。今回は、石堂ファームの石堂さんをゲストに迎えた。

（２）その他

   ２０２４年１０月に実施した聴取率調査の結果について説明した。

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ ゲスト（農家）のＳＮＳ情報を紹介してくれるのが良い。フォローしてみようという気持ちに

なる。（渡辺）

・ 若い農家の方が活躍しているのを知ることができて良い。（佐藤）

・ パーソナリティ自身も農業をやっているだけあって質問や受け答えが適切で聞きやすい。

（志賀）

・ 大きい農業法人にスポンサーになってもらい、ラジオを通してもっと農業のことをＰＲして

もらうのはどうか。（佐藤）

（２）に関して

   特になし。

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和７年２月２０日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和７年中）

株式会社登米コミュニティエフエム